平成 25 年 9 月 2 日
関 係 各 位

機構改革および人事異動について

南海放送株式会社

 平成 25 年 10 月 1 日付機構改革・人事異動について、下記のとおり実施しま

すので、お知らせいたします。

記

１．機構改革・人事異動のねらい
（１）開局 60 年を機に、ラジオ・テレビを軸としたクロスメディアへの取り組

みをさらに進める。
（２）報道技術局に「メディア情報センター」を新設し、報道・ラジオ制作・

テレビ制作・SNS を含めたネット関連など、全社での多角的な連携強化

により、情報のマルチユースを図る。
（３）ニュース報道活動、番組制作力、営業力、イベント力の強化による総合

的なメディア力の向上へむけた人材を育成する。

２．人事異動の規模

（１）異動規模は、総勢 15 名

内訳は、局次長級 3 名、部長級 5 名（昇格 2 名）、副部長級 4 名の

管理職 12 名、一般社員 3 名

以上

お問い合わせ先

南海放送株式会社 社長室

電話（089）915－3810

機　構　図

報 道 技 術 局

クロスメディア事業部

ＣＭ確認チーム

東 予 支 局

南 予 支 局

業　務  部

営業開発部

営　業　部

瀬戸内しまのわ2014南海放送事務局

高 松 支 社

放送実施部

メディア情報センター

アナウンス室

常勤監査役

社
会
貢
献
委
員
会

愛
媛
マ
ラ
ソ
ン
南
海
放
送
実
行
委
員
会

ラジオ業務部
ラ　ジ　オ　局

テレビ業務部
テ　レ　ビ　局

制作部

東　京　支　社
営  業　部

大　阪　支　社

報　道　部

技術統括部

社　長

経  理  部

営　　業　　局 愛媛マラソン南海放送実行委員会事務局

取締役

専　務

常　務

常務会

平成25年10月1日 改定

番
組
審
議
会

開
局
6
0
年
委
員
会

開局60年委員会事務局

番 組 審 議 会 事 務 局
社　　長　　室

社会貢献委員会事務局

視聴者センター

総　務　部

人　事  部総　　務　　局

辞              令

発      令      内      容 旧          所          属 資   格 氏      名

（注）○印は職位昇格。

発      令      内      容 旧          所          属 資   格 氏      名

以　上

RNBｺｰﾎﾟﾚｰｼｮﾝ
より出向

ラジオ局ラジオ業務部勤務とし
愛媛マラソン南海放送実行委員会事務局
　　　　および ラジオ局アナウンス室兼務とする

ラジオ局アナウンス室
兼 愛媛マラソン南海放送実行委員会事務局
兼 報道技術局報道部

主 管 ２ 級 藤 田 勇 次 郎

報道技術局メディア情報センター勤務とし
ラジオ局アナウンス室兼務とする

報道技術局報道部 兼 ラジオ局アナウンス室 主 管 ３ 級 和 氣 孝 治

（ 異  動 ） 平成２５年１０月１日 発令

テレビ局テレビ業務部勤務とする テレビ局制作部 主 管 ２ 級 大 野 将 嗣

報道技術局クロスメディア事業部副部長とし
メディア情報センター兼務とする

報道技術局クロスメディア事業部副部長 副参事３級 二 宮 以 紀

社長室副部長とし
開局６０年委員会事務局兼務とする

報道技術局報道部副部長 副参事２級 三 瀬 雄 一

報道技術局報道部副部長とする 社長室副部長 兼 開局６０年委員会事務局 副参事２級 木 原 悟

報道技術局報道部副部長（今治駐在）とする 報道技術局報道部副部長 副参事２級 竹 林 俊 実

報道技術局
メディア情報センター マネージャー（部長格）とし
テレビ局制作部兼務とする

テレビ局制作部マネージャー（部長格） 伊 東 英 朗

○
報道技術局
メディア情報センター マネージャー（部長格）とし
ラジオ局ラジオ業務部兼務とする

ラジオ局ラジオ業務部副部長 副参事１級 日 野 聡

ラジオ局アナウンス室室長（部長）とし
報道技術局報道部兼務とする

ラジオ局ラジオ業務部部長 兼 アナウンス室 副参事１級 松 本 直 幸

報道技術局メディア情報センター部長とする 報道技術局報道部マネージャー（部長格） 副参事１級 小 倉 健 嗣

ラジオ局局次長とし
ラジオ業務部部長 および アナウンス室兼務とする

ラジオ局局次長
兼 アナウンス室室長（部長）兼 報道部

副参事１級 谷 川 彰 子

○ 営業局営業開発部部長とする 営業局営業開発部副部長 副参事１級 村 上 浩 二

（ 異  動 ） 平成２５年１０月１日 発令

営業局局次長とする 営業局局次長（営業担当） 参 事 ２ 級 宮 部 選

営業局チーフマネージャー（局次長格）とする
営業局局次長（営業開発担当）
兼 営業開発部部長

参 事 ２ 級 口 羽 則 夫